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Välkommen till en dag om aktivt och variationsrikt familjeskogsbruk, denna gång 
med fokus på hyggesfria skogsbruksmetoder. Tillsammans med vår markvärd, 
inbjudna experter från forskning och praktik, samt er deltagare, skapar vi ett forum 
för utforskande samtal om hyggesfritt skogsbruk utifrån olika perspektiv; vi pratar 
skogsskötsel, ekonomi, klimatanpassning, biologisk mångfald, ekosystemtjänster 
och mycket mera. 

,
Johan Sonesson, Skogforsk
Johan Sonesson är jägmästare, docent i skogsskötsel och verksam vid Skogforsk 
sedan 1995. Under det senaste decenniet har hans forskning kommit att fokusera 
allt mer på skogsskötsel och hyggesfria metoder i relation till olika ekosystemtjänster, 
som virkesproduktion, klimatnytta, naturvärden och sociala värden.  

Kristoffer Lager, KL Skogsförvaltning 
Kristoffer Lager är skogsmästare i grunden och har en bakgrund som skogsbruks-
planläggare och virkesköpare. Sedan 2019 arbetar han med rådgivning, förvaltning, 
skogsbruksplaner och avverkningsplanering inom hyggesfritt skogsbruk. Han är 
också verksam i den ideella föreningen Trädvalsspecialisterna. 

Lördag 23 maj 2026 Kl. 09:00 - 16:00 Fluren (Ljusdals kn)

  
Ola Langvall, Sveriges Lantbruksuniversitet
Ola Langvall är skogsskötselforskare med lång erfarenhet inom praktisk skogssköt-
sel. Sedan 2019 är han försöksledare på Siljansfors försökspark i Dalarna. Här stude-
rar han metoder för naturlig föryngring av tallskogen samt hyggesfria metoder i både 
tall- och granskog, men även hur ett förändrat klimat kan komma att påverka skogen.

 
Anne-Maarit Hekkala, Sveriges Lantbruksuniversitet
Anna-Maarit Hekkala är docent i restaureringsekologi. Hon studerar sambanden mel-
lan val av skötselmetoder och biologisk mångfald, skogsskador från insektsangrepp 
och viltbete. Forskningen sker ofta i samarbete med skogsnäringen, där forskningsre-
sultat integreras i praktiskt skogsbruk - för mer artrika och motståndskraftiga skogar. 



Praktisk information
Arrangörer
Skogsträffen ingår i en serie fristående träffar om variationsrikt skogsbruk och hänsyn i den bruka-
de skogen. Vi som bjuder in är Biosfärområde Voxnadalen i samarbete med forskningsprogram-
men LANDPATHS och Mistra Miljökommunikation. Skogsträffen genomförs med medfinansiering 
från Europeiska Unionen. 

Värdar för skogsträffen
Skogsträffen är möjlig att genomföra tack vare våra fantastiska markvärdar. Denna gång möts vi i 
skogarna kring Fluren som ligger mellan Sidskogen och Simeå (Ljusdals kommun). Dagens värd 
är skogsägaren Martin Karlsson som hälsar välkommen till sin skogliga hemmaplan.

Deltagande
Vi kommer att vara utomhus hela dagen och röra oss i skog och mark. 
Deltagande i skogsträffen är kostnadsfritt och inkluderar lunch och fika. Vid utebliven närvaro eller 
avanmälan senare än 48 h innan start debiteras en avgift på 250 kr.  
Antalet platser är begränsat och först till kvarn gäller. Observera att enskilda skogsägare är huvud-
målgrupp och har företräde till deltagarplatserna. Även skogliga rådgivare och entreprenörer som 
vänder sig till enskilda skogsägare ingår i målgruppen.
Detaljerad information med program och vägbeskrivning skickas ut till alla anmälda i god tid inför 
träffen. Vi behöver din anmälan senast den 19 maj. Länk till anmälan här.
Vid frågor, kontakta biosfärområdets koordinator Hanna Alfredsson på tfn 0271-57424 eller epost 
hanna.alfredsson@voxnadalen.org. 

Medfinansieras av
Europeiska unionen

Variationsrikt skogsbruk
Skogsträff 5

https://www.ovanaker.se/boendeochmiljo/klimatochmiljo/biosfaromradevoxnadalen/projekt/skogensomhallbarresurs/variationsriktfamiljeskogsbruk.14173.html#formularskogstraff24maj

